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Władze Raciborza planują rozpoczęcie budowy zbiornika 
Ocice w 2025 roku. Prezydent Jacek Wojciechowicz poinformo-
wał, że dokumentacja niezbędna do realizacji inwestycji zosta-
ła ukończona, ale prace mogą ruszyć dopiero po zakończeniu 
rozmów dotyczących finansowania oraz wykupu terenów. Naj-
większym wyzwaniem jest uzgodnienie cen wykupu z jednym 
z właścicieli, który postawił wygórowane wymagania finanso-
we. – „Trwają rozmowy” – zapewnił prezydent, wyrażając na-
dzieję na pozytywne zakończenie negocjacji.

Uroczystość z okazji Narodowego Święta 
Niepodległości w Śląskim Oddziale Straży Granicznej

 Racibórz »  Podczas konferencji prasowej, która odbyła się 7 listopada, prezydent Jacek Wojciechowicz za-
powiedział, że realny termin budowy zbiornika Ocice to rok 2025. Dokumentacja jest gotowa, ale projekt 
napotyka wyzwania finansowe oraz problemy z wykupem gruntów.

ZBIORNIK RACIBÓRZ OCICE:ZBIORNIK RACIBÓRZ OCICE:
BUDOWA PLANOWANA NA 2025 ROK

 Racibórz »  12 listopada w sali koncertowej Państwowej Szkoły Muzycznej I Stopnia w Raciborzu odbył się 
uroczysty apel z okazji 106. rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości.

W tym roku ponownie ra-
ciborskie obchody Narodo-
wego Święta Niepodległości 
były wspólnym przedsięwzię-
ciem Straży Granicznej, Policji, 
Służby Więziennej i Państwo-
wej Straży Pożarnej. W wyda-
rzeniu, którego gospodarzem 
był Komendant Śląskiego Od-
działu Straży Granicznej gen. 
bryg. SG Andrzej Jakubaszek, 
wzięli udział funkcjonariusze 
i pracownicy wszystkich wy-
mienionych służb z Komen-
dantami lub ich zastępcami 
na czele.

Obecni byli także przedsta-
wiciele władz wojewódzkich, 

samorządowych, miejskich 
oraz reprezentanci współdzia-

łających służb mundurowych 
i instytucji z terenu wojewódz-
twa śląskiego i opolskiego, 
straży gminnych, jak również 
uczniowie patronackiej szko-
ły o profilu Straży Granicznej 
z Zespołu Szkół Ogólnokształ-
cących Mistrzostwa Sportowe-
go. Swoją obecnością zaszczy-
cili nas także przedstawiciele 
sądownictwa, opieki zdrowot-
nej, uczelni wyższych, insty-
tucji kultury, oświaty i ducho-
wieństwa.

Planowany koszt budowy wynosi około 3 mln zł, a zbior-
nik ma mieć pojemność 2000 m sześc. wody. Dla porównania, 
znacznie większy zbiornik Racibórz może pomieścić 180 mln 
m³ wody. Obiekt ma być zlokalizowany w rejonie ulicy Ocickiej, 
po prawej stronie, jadąc w kierunku ulicy Wiejskiej, w pobliżu 
skrzyżowania z ulicami Czeską i Węgierską.

Budowa zbiornika Ocice ma na celu poprawę ochrony prze-
ciwpowodziowej i zwiększenie retencji wodnej w Raciborzu.

(red.)
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W ratuszu gościł wiceprezes 
Polskiego Związku 
Lekkiej Atletyki. Mowa 
o mistrzostwach w Raciborzu

 Racibórz »  - Tomasz Majewski, wiceprezes Polskiego 
Związku Lekkiej Atletyki, odwiedził w miniony pią-
tek Racibórz. Celem wizyty mistrza olimpijskiego 
była wizja lokalna oraz rozmowy o przyszłorocznych 
101. Mistrzostwach Lekkoatletycznych, które mogły-
by się odbyć w naszym mieście - podał ratusz.

- Pobyt w Raciborzu rozpo-
czął się od wizytacji obiektu 
przy ul. Zamkowej. Następnie 
odbyło się spotkanie wicepre-
zesa z prezydentem Jackiem 
Wojciechowiczem, wiceprezy-
dentem Michałem Kuligą oraz 
dyrektorem OSiR Pawłem Kró-
lem - informuje urząd.

- Majewski potwierdził, że 
zarówno miejski stadion, in-
frastruktura towarzysząca 
jak i lokalizacja obiektu speł-
nia oczekiwania i wymagania 
PZLA. Poinformował o szcze-
gółach i najświeższych ustale-
niach z ramienia związku oraz 
zachęcał do włączenia się mia-
sta w organizację wydarzenia 
- dodano.

Inicjatorką organizacji krajo-
wego championatu jest racibor-
ska biegaczka, złota medalistka 
IO w Tokio Justyna Święty-Er-
setic, radna miejska. Z począt-
kowych szacunków mówiących 
o 500-600 tys. zł, koszt imprezy 
sięga około 1,3 mln zł. Magistrat 
chciałby zorganizować zawody, 
ale w obecnej sytuacji budżeto-
wej byłoby to dla miasta dużym 
wyzwaniem finansowym.
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Obecne były także poczty 
sztandarowe Śląskiego Od-
działu Straży Granicznej, Za-
kładu Karnego w Raciborzu 
oraz Państwowej Straży Po-
żarnej w Raciborzu.

Po przywitaniu przybyłych 
gości odegrano i odśpiewa-
no Hymn Państwowy, w trak-
cie którego tradycyjnie już za-
przyjaźniona z Oddziałem gru-
pa wychowanków Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowaw-
czego dla Niesłyszących i Sła-
bosłyszących w Raciborzu wy-
konała go w języku migowym. 
Następnie głos zabrał gospo-
darz uroczystości, Komendant 
Śląskiego Oddziału SG gen. 
bryg. SG Andrzej Jakubaszek.

Wydarzenie było doskona-
łą okazją do złożenia podzię-
kowań funkcjonariuszom oraz 
pracownikom wszystkich obec-
nych służb za ich wzorową pra-
cę i służbę. To także doskonały 
czas do wręczenia wyróżnień, 

odznaczeń państwowych i re-
sortowych oraz aktów miano-
wań na kolejne stopnie służbo-
we w Straży Granicznej, Policji, 
Służbie Więziennej oraz Pań-
stwowej Straży Pożarnej. Dzie-
sięć osób zostało także uhono-
rowanych Medalem Zasłużony 
dla Śląskiego Oddziału Straży 
Granicznej. Medal ten przyzna-
wany jest w dowód uznania za 
wsparcie udzielane Śląskiemu 
Oddziałowi SG oraz tym, którzy 
w sposób wzorowy, ponadprze-

ciętny wykonywali obowiązki 
służbowe.

Doniosłym momentem dla 
Śląskiego Oddziału SG było wy-
różnienie Zastępcy Komendan-

ta Śląskiego Oddziału SG płk. 
SG Adama Kurka Krzyżem Nie-
podległości z Gwiazdą Klasy 
I, który wręczył mu Przewod-
niczący Zarządu Wojewódz-
kiego NSZZ Policjantów asp. 
sztab. Michał Szczęśniak w to-
warzystwie Komendanta KPP 
w Raciborzu, podinsp. Marka 
Ryszki.

Krzyżem Niepodległości 
Klasy II uhonorowani zosta-
li drugi Zastępca Komendan-
ta Śląskiego Oddziału SG płk 

SG Grzegorz Drożyński i Na-
czelnik Wydziału Organizacji 
i Promocji ppłk SG Jacek Jac-
ków, a wręczyli je Przewodni-
czący Zarządu Wojewódzkiego 
NSZZ Policjantów asp. sztab. 
Michał Szczęśniak w towarzy-
stwie Wiceprzewodniczącego 
asp. sztab. Macieja Dziergasa 
i Przewodniczącego Zarządu 
Terenowego NSZZ Policjantów 
w Raciborzu – asp. sztab. Mar-
cina Sobeczko.

Podczas uroczystości głos 
zabrali Starosta Raciborski 
Grzegorz Swoboda oraz Pre-
zydent Miasta Racibórz Jacek 
Wojciechowicz, którzy w swo-
ich przemówieniach podkreśla-
li doskonałą współpracę służb, 
a także dziękowali funkcjona-
riuszom i pracownikom za ich 
pracę i służbę.

Na zakończenie ceremonii 
odegrana została Pieśń Repre-
zentacyjna Straży Granicznej. 
Całość wydarzenia zwieńczył 
koncert w wykonaniu uczniów 
Państwowej Szkoły Muzycznej 
I Stopnia w Raciborzu.

(sosg)

Uroczystość z okazji Narodowego 
Święta Niepodległości w Śląskim 
Oddziale Straży Granicznej
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Po spotkaniu wiceprezes udał 
się z wizytą do Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących Mistrzo-
stwa Sportowego, gdzie zwiedził 
halę sportową i zapoznał się ze 
szczegółami jej planowanej mo-
dernizacji. Planowana przebudo-
wa ma zapewnić pełną certyfika-
cję World Athletics, co podnie-
sie standardy obiektu na poziom 
międzynarodowy i umożliwi roz-

grywanie zawodów najwyższej 
rangi. Obecny dach namiotowy 
zastąpi poszycie z blachy.

Modernizacja hali ma kosz-
tować około 36 mln zł, z czego 
połowę może pokryć dofinan-
sowanie z Urzędu Marszałkow-
skiego - organu prowadzące 
dla ZSOMS. Dokumentacja do-
tycząca tego projektu została już 
złożona w Ministerstwie Spor-
tu, które ma wyłożyć kolejne 50 
proc. Podczas wizyty Majewski 

spotkał się z dyrekcją szkoły oraz 
trenerem Piotrem Morką, z któ-
rymi omówił dalsze możliwości 
rozwoju szkolnej infrastruktury 
sportowej.

Olimpijczyk, który po zakoń-
czeniu kariery w 2016 roku peł-
ni funkcję wiceprezesa PZLA, 
wyraził uznanie dla warunków 
sportowych w ZSOMS i pozytyw-
nie ocenił przyszłe plany rozwo-
ju obiektu.

(w)

W ratuszu gościł wiceprezes Polskiego Związku 
Lekkiej Atletyki. Mowa o mistrzostwach w Raciborzu

Raciborski Zamek Piastowski udostępnił 
już komfortowe pokoje gościnne 
w odnowionej słodowni

 Racibórz »  Jeśli szukasz wyjątkowego miejsca na relaksujący weekend, Zamek 
Piastowski w Raciborzu to doskonały wybór. Oferuje już 30 komfortowych miejsc 
noclegowych w klimatycznych pokojach z łazienkami, które znajdują się w XIX-
-wiecznej słodowni, zbudowanej przez książąt von Ratibor.

W pokojach jedno, dwu 
i trzyosobowych nowoczesne 
udogodnienia spotykają się z hi-
storią. Wnętrza są gustownie 
urządzone, klimatyzowane, wy-
posażone w telewizory i dostęp 
do wi-fi.

- Pokoje na drugim piętrze 
zachwycają widokiem na zam-
kowy dziedziniec, a te na trze-
cim piętrze mają niepowtarzal-
ny charakter – wykorzystano 

tu dawne elementy więźby da-
chowej, które nadają pomiesz-
czeniom wyjątkowego uroku. 
Okna części pokoi wychodzą na 
wschód, dzięki czemu można 
podziwiać widok na wieżyczkę 
zamkowej kaplicy. Zabytkowa 
sceneria gwarantuje niepowta-
rzalną atmosferę.

Zamek Piastowski to nie tyl-
ko nocleg w sercu historii, ale 
również świetna baza do ak-

tywnego wypo-
czynku. Wokół 
zamku rozciąga 
się piękny park 
nadodrzański, 
idealny do spa-
cerów i biega-
nia, z licznymi 
okazami staro-
drzewia. To do-
skonałe miej-
sce na relaks 
na świeżym po-

RAFAKO na skraju upadłości: gigantyczne rezerwy 
finansowe i decyzja o zaprzestaniu działalności

 Racibórz »  Sytuacja finansowa RAFAKO S.A., jednej z największych firm z Ra-
ciborza, staje się coraz bardziej dramatyczna. Po złożeniu wniosku o ogłoszenie 
upadłości i ustanowieniu nadzorcy sądowego, zarząd spółki zdecydował o utwo-
rzeniu rezerw o wartości ponad 383 milionów złotych, co wpłynie na wynik finan-
sowy za III kwartał 2024 roku oraz doprowadzi do zaprzestania realizacji niektó-
rych projektów.

RAFAKO S.A. ogłosiło, że 
utworzy rezerwy oraz odpisy 
aktualizujące o łącznej wartości 
383,6 miliona złotych, co znacz-
nie obciąży jej wynik finansowy 
za III kwartał 2024 roku. Decy-
zja o utworzeniu rezerw została 
podjęta w związku z przyjęciem 
założenia o niekontynuowaniu 
działalności, co wymusiło za-
bezpieczenia finansowe zwią-
zane z potencjalnymi karami 
za opóźnienia, odstąpieniem od 
kontraktów oraz koniecznością 
wypłaty odpraw pracownikom.

- W związku z przyjęciem 
założenia o niekontynuowaniu 
działalności, zarząd podjął de-
cyzję o utworzeniu rezerw zwią-
zanych z potencjalnymi karami 

z tytułu wypowiedzenia i opóź-
nień oraz zaprzestaniem re-
alizacji projektów, których re-
alizacja nie będzie możliwa po 
ogłoszeniu upadłości - podała 
spółka.

RAFAKO znajduje się pod 
presją wierzycieli, co już wcze-

śniej doprowadziło do wniosku 
o ogłoszenie upadłości we wrze-
śniu oraz ustanowienia tymcza-
sowego nadzorcy sądowego 
w październiku.

(red.)

wietrzu, z dala od miejskiego 
zgiełku, a jednocześnie blisko 
centrum Raciborza. Dla zmo-
toryzowanych gości na dzie-
dzińcu czeka parking, co uła-
twia przyjazd.

Zamek Piastowski w Racibo-
rzu to również wspaniała oka-
zja, by poczuć magię przeszło-
ści – w murach zamku znajdują 
się wystawy, w tym multime-
dialna ekspozycja poświęcona 
średniowiecznym dziejom Gór-
nego Śląska. Warto tu spędzić 
czas, zwiedzając zamek, a także 
odpoczywając w otoczeniu przy-
rody i historii - zachęca zamek.

Cennik:
 � Pokój jednoosobowy: 200 zł/

noc
 � Pokój dwuosobowy: 350 zł/

noc
 � Pokój trzyosobowy: 400 zł/

noc
Kontakt w sprawie noclegów 

oraz śniadań na: noclegi@za-
mekpiastowski.pl 

(red.)
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Racibórz uhonorował ks. prałata Carla Ulitzkę – istniejący 
skwer otrzymał nowego patrona

 Racibórz »  Decyzją radnych, istniejący skwer przy ul. Kozielskiej nosi teraz imię ks. prałata Carla Ulitzki – zasłużonego proboszcza i społecznika, który odcisnął swoje 
piętno na historii Raciborza i Górnego Śląska.

Podczas październikowej se-
sji Rady Miasta Racibórz radni 
przegłosowali nadanie imienia 
ks. prałata Carla Ulitzki istnie-
jącemu skwerowi przy ul. Ko-
zielskiej. Inicjatywa ma na celu 
uhonorowanie wybitnego du-
chownego, który przez lata słu-
żył miastu i regionowi, odgrywa-
jąc istotną rolę w jego rozwoju 
społecznym i kulturalnym.

W połowie listopada 2023 ro-
ku powstał Społeczny Komitet 
Uhonorowania ks. Ulitzki, który, 
działając przy parafii św. Mikoła-
ja, zaangażował się w promocję 

tej inicjatywy. W skład komite-
tu weszli przedstawiciele róż-
nych środowisk, mieszkańcy Ra-
ciborza, a także członek rodziny 
Ulitzka. Inicjatorzy nie kryją, że 
chcieliby pomnika zasłużone-
go starowiejskiego proboszcza.

Ks. Carl Ulitzka (1873-1953), 
niegdyś proboszcz parafii św. 
Mikołaja, był autorytetem mo-
ralnym i politycznym w okresie 
międzywojennym. Jako prze-
wodniczący Katolickiej Partii 
Ludowej walczył o samorząd-
ność regionu, a jego zaangażo-
wanie na rzecz ochrony tradycji 

i języka polskiego w trudnych 
czasach przyniosło mu szacu-
nek i uznanie.

Wspomnienie o prałacie ze 
Starej Wsi

- W latach międzywojennych 
proboszczem parafii św. Miko-
łaja w Raciborzu był prałat Ka-
rol Ulitzka. Był on człowiekiem 
poważanym przez swoich pa-
rafian, którzy odnosili się do 
niego z wielką czcią. Ks. prałat 
Karol Ulitzka kilka razy w ro-
ku wyjeżdżał do Berlina na po-
siedzenia Reichstagu. Wówczas 
pełnię władzy duszpasterskiej 
przekazywał swoim wikarym, 
wśród których byli m.in. księża 
Spyrka, Gołombek i Sadz. Jak 
wspominała moja ołma, ks. pra-
łat często podkreślał wobec pa-
rafian, że bardzo szanuje swo-
ich wikarych, bo są dla niego jak 
synowie.

Czasy zmieniły się po doj-
ściu Hitlera do władzy. Ks. prałat 
Ulitzka został poddany różnym 
szykanom i prześladowaniom. 

Siostry mojej matki wspominały 
również o nękaniach i prześla-
dowaniach bardzo zacnego rad-
nego miasta Raciborza, pocho-
dzącego z ulicy Starowiejskiej, 
nazwiskiem Kieś. W kościele św. 
Mikołaja od dawna odprawiano 
Msze św. i nabożeństwa w języku 
niemieckim i polskim. Znaczna 
część parafii posługiwała się ję-
zykiem polskim – gwarą śląską.

Wspominała moja ołma: „Jo 
poszła na polsko Msza w niedzie-
la, kiedy doszłach do kościoła, 
słyszam jakiś wielki ruch, a tam 
stoli te Hitlery i nie dopuszczali 
ludzi do kościoła. Naroz na scho-
dach pokozoł się ks. prałat i za-
czął głośno wołać: Ludzie, nie 
bójcie się tych bronotnych! Wte-
dy ludzie się nie wystraszyli i szli 
rein (do środka), a ci bronotni 
(brunatni) poczęli się cofać”. By-
ły to początki szykan i prześlado-
wań Kościoła ze strony ówcze-
snych władz – wspomina ks. dr 
Henryk Rzega, pochodzący ze 
starowiejskiej parafii.

(red.)

Bezrobocie w powiecie 
raciborskim na koniec 
października [RAPORT PUP]

 Racibórz »  Na koniec października 2024 roku liczba 
zarejestrowanych osób bezrobotnych w powiecie 
raciborskim wyniosła 1 322, w tym 752 kobiety. W po-
równaniu do września oznacza to spadek o 51 osób.

Do grupy osób w szczególnej 
sytuacji na rynku pracy należą:
 � osoby poniżej 25. roku życia 

– 204 osoby,
 � osoby długotrwale bezrobot-

ne – 655 osób,
 � osoby powyżej 50. roku życia 

– 374 osoby,
 � osoby z niepełnosprawno-

ściami – 130 osób.
Liczba bezrobotnych w po-

szczególnych gminach powiatu 
raciborskiego jest zróżnicowa-
na, największe skupisko bezro-
botnych znajduje się w Racibo-
rzu (745 osób), a najmniejsze 
w Kornowacu (49 osób).

Na koniec października 2024 
roku liczba zarejestrowanych 
bezrobotnych w poszczegól-
nych gminach powiatu raci-
borskiego przedstawia się na-
stępująco:
 � Racibórz – 745 osób, w tym 

412 kobiet,
 � Kornowac – 49 osób, w tym 

30 kobiet,
 � Krzanowice – 69 osób, w tym 

31 kobiet,
 � Krzyżanowice – 119 osób, 

w tym 74 kobiety,

 � Kuźnia Raciborska – 161 
osób, w tym 101 kobiet,

 � Nędza – 66 osób, w tym 42 
kobiety,

 � Pietrowice Wielkie – 50 osób, 
w tym 29 kobiet,

 � Rudnik – 63 osoby, w tym 33 
kobiety.
Łącznie w powiecie racibor-

skim zarejestrowano 1 322 oso-
by bezrobotne, z czego 752 to 
kobiety.

W październiku zgłoszono 
535 wolnych miejsc pracy i ak-
tywizacji zawodowej. Najwięcej 
ofert pracy dotyczyło stanowisk 
takich jak kucharz, pomoc ku-
chenna, pielęgniarka, ślusarz-
-monter konstrukcji stalowych, 
pracownik produkcji, operator 
wózka widłowego, pracownik 
produkcji okien drewnianych, 
kontroler jakości, instalator sie-
ci wodno-kanalizacyjnych, to-
karz, pracownik ochrony oraz 
stróż-ochrona.

Stopa bezrobocia w powiecie 
raciborskim na koniec września 
2024 roku wynosiła 3,3%.

(pup)

Problemy z hałasem na ul. Podwale. 
Prezydent zdradził radnemu, jaki ma 
pomysł na rozwiązanie problemu

 Racibórz »  Nadmierny hałas drogowy na ul. Podwale, szczególnie w weekendy, stał się tematem dyskusji - 
w formie interpelacji i odpowiedzi - pomiędzy radnym Alanem Wolnym a prezydentem Raciborza Jackiem 
Wojciechowiczem. Choć wyniki badań wskazują, że poziom hałasu nie przekracza dopuszczalnych norm, za-
planowane działania mogą poprawić komfort mieszkańców w tej okolicy.

Radny Alan Wolny, przyłącza-
jąc się do głosów mieszkańców, 
zwrócił się z zapytaniem do pre-
zydenta Raciborza o rozwiąza-
nia dotyczące nadmiernego ha-
łasu drogowego na ul. Podwale, 
szczególnie od strony ronda im. 
Żołnierzy Niezłomnych. Miesz-
kańcy zauważyli, że hałas jest 
szczególnie dokuczliwy w piąt-
ki i soboty. Radny zasugerował 
możliwość zbadania poziomu ha-
łasu oraz podjęcia działań struk-
turalnych, które mogłyby rozwią-
zać problem.

Prezydent Jacek Wojciecho-
wicz odpowiedział na interpela-
cję, podkreślając, że w 2022 ro-
ku wykonano opracowanie doty-
czące hałasu na drogach woje-
wódzkich, z którego wynika, że 
w tym rejonie nie przekraczane 
są dopuszczalne wartości hała-
su. Niemniej jednak, prezydent 
zauważył, że zmniejszenie na-
tężenia hałasu w okolicy Placu 
Mostowego będzie możliwe je-
dynie przez ograniczenie licz-
by poruszających się pojazdów. 

Jako jedno z rozwiązań, wskazał 
na planowane obwodnice Raci-
borza, w tym północno-zachod-
nią obwodnicę miasta.

Dodatkowo, prezydent za-
proponował, aby w ramach 
kompleksowego remontu na-
wierzchni ronda im. Żołnierzy 
Niezłomnych, zastosowana zo-
stała cicha nawierzchnia, podob-
na do tej użytej na ul. Bosackiej 
i Rybnickiej, co ma przyczynić 
się do zmniejszenia hałasu.

Radny Wolny podziękował za 
odpowiedź, sugerując dodatko-

wo rozważenie wprowadzenia 
ograniczenia prędkości oraz od-
powiednich znaków drogowych 
w celu dalszego ograniczenia 
hałasu.

Prezydent wskazał, że temat 
ten był omawiany na posiedzeniu 
Komisji Bezpieczeństwa Ruchu 
Drogowego, która wydała nega-
tywną opinię na temat wprowa-
dzenia takich ograniczeń. Ulica 
Podwale, zlokalizowana w tere-
nie zabudowanym, objęta jest już 
ograniczeniem prędkości do 50 
km/h, a istniejące elementy in-

frastruktury, takie jak przejścia 
dla pieszych, skrzyżowania i sy-
gnalizacja świetlna, skutecznie 
uniemożliwiają rozwijanie du-
żych prędkości.

Choć sprawa hałasu na ul. 
Podwale wciąż budzi kontrower-
sje, zapowiedziane zmiany w in-
frastrukturze drogowej oraz mo-
dernizacja nawierzchni mają na 
celu poprawę komfortu miesz-
kańców i dalsze zmniejszenie od-
działywania hałasu w tej okolicy.

(waw)

Źródło: Uchwała Rady Miasta
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OCZKO GWIAZDKI - ZAPOWIEDŹ 21. 
Koncertu Charytatywnego Gwiazdka Serc

 Racibórz »  Tegoroczna edycja odbędzie się 13 grudnia o godz. 18:00 w Raciborskim Centrum Kultury. Zapowia-
da się wyjątkowo – zarówno pod względem atmosfery, jak i motywu przewodniego. Hasło „Oczko Gwiazdki” 
nawiązuje do szczęśliwej liczby 21, czyli karcianego „oczka”. Będzie to zatem wieczór w klimacie kasyna i roz-
grywek! Przed nami elegancja, emocje i szczypta hazardu – oczywiście wszystko z przymrużeniem oka.

Gra, emocje i szczytny cel
Koncert „Gwiazdka Serc” to 

coś więcej niż tylko wydarzenie 
kulturalne. To dzień, w którym 
osoby znane z działalności pu-
blicznej, przedsiębiorcy, samo-
rządowcy, lekarze, nauczyciele, 
dziennikarze oraz społecznicy 
wkraczają na scenę – jednak nie 
w rolach, w jakich znamy ich 
z codziennej pracy. Z dystan-
sem do siebie i pełni humoru 
wystąpią po to, by zmobilizować 
raciborzan do wsparcia szczyt-
nej inicjatywy.

Publiczność będzie mieć za-
tem okazję oglądać lokalnych 
liderów w zupełnie innej odsło-
nie – śpiewających, recytują-

cych czy odgrywających skecze. 
Za cenę biletu-cegiełki racibo-
rzanie zobaczą ich artystycz-
ne wcielenia. Wszystko to odby-
wa się pro bono, a cały dochód 
z koncertu przeznaczony zosta-
nie na wsparcie dzieci z powiatu 
raciborskiego.

Długa lista czynienia 
dobra

Rokrocznie dzięki środkom 
zebranym podczas „Gwiazdki 
Serc” możliwa jest pomoc wie-
lu dzieciom i młodzieży, których 
potrzeby są bardzo różnorodne 
– od specjalistycznej rehabili-
tacji po sprzęt medyczny czy 
edukacyjny.

Przypomnijmy, z ubiegło-
rocznej edycji „Gwiazdki Serc” 
zostały rozdysponowane na re-
habilitację 10 dzieci z powiatu 
raciborskiego, dofinansowanie 
obozów rehabilitacyjnych oraz 
sprzętów do rehabilitacji dla 
uczniów i podopiecznych raci-
borskich szkół i stowarzyszeń 
oraz na stypendia za dobre wy-
niki w nauce dla 16 uczniów ra-
ciborskich szkół średnich. Lista 
obdarowanych w poprzednich 
latach jest długa, co pokazuje 
realną siłę i wartość przedsię-
wzięcia.

Nowość! Bilety-cegiełki 
dostępne online

Bilety-cegiełki są już do-
stępne w sprzedaży. Można 
je nabyć w siedzibie Racibor-
skiej Izby Gospodarczej przy 
ul. Batorego 7, w kasie Racibor-
skiego Centrum Kultury przy 
ul. Chopina 21, a w tym roku 
po raz pierwszy – także onli-
ne: https://biletyna.pl/koncert/
OCZKO-GWIAZDKI-21-edycja-
-GWIAZDKI-SERC

Organizatorem wydarzenia 
jest Raciborska Izba Gospodar-
cza przy współpracy Miasta Ra-
cibórz i Raciborskiego Centrum 
Kultury, Powiatu Raciborskiego 
i Młodzieżowego Domu Kultury.

(rig)

Nowa lokalizacja 
schroniska dla bezdomnych 
zwierząt w Raciborzu: 
zmiany na horyzoncie

 Racibórz »  Racibórz czeka na nową lokalizację 
schroniska dla zwierząt. Podczas ostatniej konfe-
rencji prezydent Jacek Wojciechowicz zapowiedział 
przeniesienie schroniska dla bezdomnych zwierząt 
na nowe, bardziej odpowiednie miejsce.

Obecnie placówka znajdu-
je się przy ul. Komunalnej, są-
siadując ze strefą gospodarczą 
i wschodnią obwodnicą, jednak-
że rozwój tych obiektów spra-
wił, że schronisko przestało być 
położone na uboczu, jak miało 
to miejsce w 1997 roku, kiedy te-
ren zalany został przez powódź.

Prezydent podkreślił, że no-
wa lokalizacja ma być nieuciąż-
liwa zarówno dla okolicznych 
mieszkańców, jak i przyjazna 
dla zwierząt. „Chcemy zapew-
nić spokój nie tylko sąsiedztwu, 
ale i psom, które przebywają 
w schronisku,” zaznaczył Woj-
ciechowicz.

Aktualne schronisko pro-
wadzone jest przez Przedsię-
biorstwo Komunalne, które nie-

dawno zatrudniło nową kierow-
niczkę, co ma wesprzeć rozwój 
placówki. Tematy związane z lo-
kalizacją, finansowaniem, kosz-
tami utrzymania oraz wolonta-
riatem od lat wywołują dysku-
sje w lokalnym samorządzie, 
szczególnie w kontekście dyna-
micznego rozwoju okolicy, który 
sprawia, że miejsce to jest co-
raz bardziej atrakcyjne inwe-
stycyjnie.

Władze Raciborza, mając na 
uwadze dobrostan zwierząt i po-
trzeby mieszkańców, planują 
stworzenie nowoczesnej i do-
brze zarządzanej przestrzeni, 
która odpowie na rosnące ocze-
kiwania wobec schroniska.

(w)

 Racibórz »  Unia Racibórz przetrwa, ale w nowej od-
słonie. Podczas konferencji prasowej prezydent Ja-
cek Wojciechowicz zapewnił, że klub piłkarski Unia 
Racibórz ma przed sobą przyszłość, choć nie w do-
tychczasowej formie organizacyjnej.

Szczegóły dotyczące planów 
władz miasta dla tego zasłużo-
nego klubu pozostają niezna-
ne. Zapytany o konkrety, prezy-
dent odpowiedział krótko: „mo-
ment, chwila.” Wiadomo jednak, 
że kierunek działań ma być na-
kreślony jeszcze w tym roku.

Od kilku lat Unia Raci-
bórz funkcjonuje jako spółka 
z ograniczoną odpowiedzialno-
ścią, powołana z inicjatywy po-
przedniego prezydenta, Dariu-
sza Polowego. Klub zmaga się 
z problemem braku stabilnych 
przychodów i jest zależny od 
wsparcia miasta, które w 2023 
roku wyniosło ponad 1,3 miliona 
złotych – mimo niesatysfakcjo-
nujących wyników sportowych. 

W tym roku radni dwukrotnie 
musieli ratować finanse klubu, 
pokrywając jego zaległe zobo-
wiązania.

Obecnie trwa proces reduk-
cji zadłużenia spółki przed de-
cyzją o zakończeniu jej działal-
ności. Dla ograniczenia kosztów 
prezes klubu pełni swoją funkcję 
nieodpłatnie. Władze miejskie 
planują wprowadzenie takich 
zmian, które zapewnią klubo-
wi stabilność finansową i orga-
nizacyjną, umożliwiając dalsze 
funkcjonowanie Unii Racibórz 
– jednej z najbardziej znanych 
drużyn w regionie, mająca za 
sobą dwa sezony gry w I lidze.

(w)

Przyszłość Piłkarskiej Unii 
Racibórz: zmiany w strukturze 
organizacyjnej klubu

Radny Marcin Fica 
apeluje o poprawę 
infrastruktury wokół 
dworca PKP w Raciborzu

 Racibórz »  Interpelacja radnego i odpowiedź prezy-
denta – czy Racibórz zyska zatoczkę dla aut i lepszą 
infrastrukturę rowerową przy dworcu PKP?

Radny Marcin Fica zwró-
cił się do prezydenta miasta 
o poprawę infrastruktury wo-
kół dworca PKP w Raciborzu. 
W interpelacji z 4 października 
2024 r. radny wnioskował o stwo-
rzenie zatoczki na trzy samo-
chody naprzeciwko wejścia do 
dworca, częściowe usunięcie 
kostki chodnikowej na rzecz zie-
leni oraz poprowadzenie ścieżki 
rowerowej przy dworcu.

Prezydent Raciborza, Jacek 
Wojciechowicz, odpowiedział 
na interpelację, wskazując, że 
miejsca na krótki postój zosta-
ną wyznaczone na parkingu zlo-
kalizowanym po prawej stro-
nie dworca, patrząc od strony 
ul. Mickiewicza. Podkreślił też, 
że teren przed dworcem został 
już odtworzony zgodnie z wcze-

śniejszym projektem, który 
obejmuje remont nawierzchni 
oraz instalację elementów ma-
łej architektury i dekoracyjnego 
oświetlenia. Prezydent poinfor-
mował, że w bieżącym roku pla-
nowane są nasadzenia ozdobnej 
zieleni, w tym drzew.

Odnosząc się do ścieżki ro-
werowej, prezydent Wojciecho-
wicz wskazał, że w przyszłych 
latach planowana jest przebu-
dowa układu komunikacyjnego 
w rejonie ulic Pocztowej, Mic-
kiewicza i Piaskowej. W ra-
mach tego projektu przewidu-
je się utworzenie drogi rowero-
wej biegnącej wzdłuż dworca 
i prowadzącej w kierunku ul. 
Piaskowej.

(red.)

JSW KOKS S.A. 
samodzielnie 
dokończy koksownię 
Radlin. Odstąpiło od 
umowy z Rafako

 Racibórz »  JSW KOKS S.A. informuje, że 8 listopada 
2024 r. odstąpił od umowy z RAFAKO S.A. na budowę 
bloku energetycznego opalanego gazem koksowni-
czym w Koksowni Radlin, z przyczyn leżących w ca-
łości po stronie RAFAKO S.A.

Komunikat JSW Koks S.A.
Oświadczenie o odstąpieniu 

dotyczy niewykonanej części 
umowy z powodu licznych uchy-
bień po stronie RAFAKO S.A., 
w tym faktycznego zaprzestania 
wykonywania obowiązków wyni-
kających z umowy oraz przerwa-
nia czynności rozruchowych.

W związku z podjętą decyzją, 
JSW KOKS S.A. przejął dalszą 
samodzielną realizację inwesty-
cji, co ma umożliwić jej zakoń-
czenie, w tym doprowadzić do 
przekazania bloku energetycz-
nego (Kompletnego Obiektu) do 
eksploatacji w najkrótszym moż-
liwym terminie. 

Pomimo podejmowanych 
od dłuższego czasu przez JSW 
KOKS S.A. licznych prób konty-
nuacji współpracy z RAFAKO 
S.A. nie przyniosły one spodzie-
wanych rezultatów, a dotychcza-
sowe doświadczenie nie daje do-
statecznych podstaw do uzna-
nia, że podmiot ten może dokoń-
czyć realizację zadania.

Obecnie podjęte zostaną 
działania związane z inwenta-
ryzacją, co umożliwi weryfika-
cję założeń do kontynuacji prac, 
jak i ustalenie harmonogramu 
czynności zmierzających do fak-
tycznego ukończenia realizacji 
inwestycji.

Zarząd JSW KOKS S.A. pod-
kreśla, że jest zdeterminowany 
w zakresie podejmowania czyn-
ności zmierzających do ukoń-
czenia realizacji inwestycji

RAFAKO S.A. jednak wyrazi-
ło odmienne stanowisko i pod-
kreśliło, że – w jego ocenie – nie 
wystąpiły żadne okoliczności, 
które uzasadniałyby podjęcie tej 
decyzji przez JSW KOKS. Emi-
tent podkreśla, że argumenta-
cja przedstawiona przez JSW 
KOKS, sugerująca winę RAFA-
KO S.A., jest bezzasadna i nie 
odzwierciedla rzeczywistego 
stanu realizacji projektu.

(w)
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Poradnia ginekologiczko-położnicza

lek. Tomasz Chmura
specjalista ginekologii i położnictwa
lek. Michał Kłosiński
specjalista ginekologii i położnictwa

lek. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej;
badania USG pacjentów przyszpitalnych
poradni wykonujemy bezpłatnie
lek. Jakub Ostrowicz
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii
i diagnostyki obrazowej

Kompleksowa diagnostyka USG

dr n. med. Karolina Macioł-Skurt
specjalistka kardiologii na Oddziale
Klinicznym Kargiologii w Śląskim
Centrum Chorób Serca w Zabrzu;
porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG

Poradnia kardiologiczna lek. Bożena Sienkiewicz
specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia internistyczna

lek. Jacek Madejski
specjalista urolog

Poradnia urologiczna

lek. Joanna Siemiątkowska
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych;
leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy

Poradnia nefrologiczna

Poradnia chorób metabolicznych lek. Jacek Wałek
specjalista otolaryngolog
dr n. med. Jolanta Grabowska
specjalista otolaryngolog

Poradnia otolaryngologiczna

lek. Magdalena Kopel - dietetyk kliniczny

Poradnia dietetyczna

lek. Anna Kusaj-Potysz
specjalista chorób zakaźnych;
choroby zakaźne i choroby wątroby

Poradnia hepatologiczna

mgr Katarzyna Biały - specjalista psychologii
terapeuta pedagogiczny

Gabinet psychologiczny

lek. Radosław Wilk - specjalista psychiatrii

Poradnia zdrowia psychicznego

lek. Justyna Jaśnikowska
specjalista chorób wewnętrznych, specjalista
diabetolog, specjalista geriatra

Poradnia diabetologiczna

Poradnia geriatryczna i internistyczna

lek. Aleksander Chlubek
specjalista chirurgii ogólnej

Poradnia chirurgiczna

lek. Izabela Brandenburg - specjalista neurologii

Poradnia neurologiczna

lek. Barbara Gembalczyk-Biały - specjalista
chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia chorób płuc

dr n. med. Łukasz Labus - specjalista
alelgorog, specjalista chorób płuc, specjalista
chorób wewnętrznych

Poradnia alelgorogiczna

Poradnia chorób płuc

dr Marek Sroka
mgr Paweł Lociński

tel. 32 454 34 58
lek. Michał Jaśnikowski
specjalista ortopedii i traumatologii

Poradnia ortopedyczna

REKLAMA

GABINET
STOMATOLOGICZNY

Bartosz Pietrzykowski
Racibórz,

ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75,

603 783 383

REKLAMA

USG RACIBÓRZ
lek. med. Witold Ostrowicz 

specjalista radiologii
i diagnostyki obrazowej

Racibórz
ul. Kasprowicza 1

Tel. 32 724-24-20
tel. mob: 604-347-669

www.usg-raciborz.pl
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NIERUCHOMOŚCI
Szybka sprzedaż nieruchomości!
Chcesz sprzedać swoją nieruchomość bez 
zbędnych formalności? Biuro Pośrednictwa 
Nieruchomości HOME oferuje kompleksową 
obsługę – od doradztwa kredytowego po za-
świadczenia energetyczne. Współpracujemy 
ze sprawdzonymi kancelariami notarialny-
mi. Skontaktuj się z nami: tel. 796 801 801, 
tel. kom. 730 809 809, e-mail: homepgf@
gmail.com.

PRACA
Euro Labora – Austria, Niemcy, Holan-
dia, Szwajcaria
EURO LABORA RACIBÓRZ – od 10 lat po-
magamy znaleźć najlepszą pracę za grani-
cą! Zadzwoń: 32 417 20 56, e-mail: praca@
euro-labora.com, www.euro-labora.com (cert. 
nr 14601).

Restauracja McDonald's zatrudnia
Restauracja McDonald's w Raciborzu zatrud-
ni pracowników na stanowisko pracownik re-

stauracji. Oferujemy umowę o pracę, pełny 
lub niepełny etat, elastyczny grafik i zniżki na 
produkty. Zadzwoń: tel. kom. 660 686 939

OGŁOSZENIE

WÓJT GMINY NĘDZA 
informuje, że na stronie internetowej urzędu gminy www.nedza.pl w zakładce ogłoszenia urzędu 
i na bip.nedza.pl w zakładce wykaz nieruchomości, w prasie o zasięgu powiatowym (wyciąg), na 
tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Nędzy (47-440 Nędza ul. Jana III Sobieskiego 5) oraz 
w sposób zwyczajowo przyjęty zamieszczony jest wykaz nieruchomości położonych na terenie 
Gminy Nędza przeznaczonych do:

• dzierżawy: działka obrębu Ciechowice nr: 300 o pow. 0,0010 ha.

Seryjny złodziej zatrzymany przez 
raciborską policję

 Racibórz »  Kryminalni raciborskiej komendy zatrzy-
mali 26-letniego mieszkańca powiatu wodzisławskie-
go, który dopuścił się licznych kradzieży sklepowych, 
a także kradzieży rowerów. Wczoraj usłyszał zarzuty. 
Teraz o jego dalszym losie zdecyduje sąd. Grozi mu 
do 5 lat więzienia.

- Raciborscy kryminalni 
w wyniku czynności operacyj-
nych zatrzymali 26-letniego 
mieszkańca powiatu wodzi-
sławskiego, który dopuścił się 
szeregu kradzieży na terenie 
Raciborza. Mężczyzna na ulicy 
Opawskiej w Raciborzu ukradł 
rower o wartości 1500 złotych. 
Ponadto na ulicy Rybnickiej do-
konał kradzież dwóch przypię-
tych rowerów o łącznej warto-
ści 900 złotych. Policjanci usta-
lili, że 26-latek również dokonał 
licznych kradzieży sklepowych. 
Skradziony towar to głównie ar-

tykuły kosmetyczne o wartości 
ponad 3 tysięcy złotych. Wczoraj 
usłyszał zarzuty, a o jego dal-
szym losie zdecyduje sąd. Grozi 
mu do 5 lat więzienia - podała 
raciborska komenda.
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21.11 (CZWARTEK) GODZ. 16.00 
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
MNICH i KARABIN - SEANS FILMOWY W DKF PULS 
Rok 2006 to moment zwrotny 
w historii Królestwa Bhutanu. 
Wraz z abdykacją króla rozpo-
częła się droga niewielkiego 
kraju nie tylko w stronę mo-
dernizacji, ale i tego, by stać 
się najmłodszą demokracją 
świata. Jednym z fundamentów tego ustroju są wybory po-
wszechne, które nigdy wcześniej nie miały tu miejsca.

*Bilety w cenie: 10,-

24.11 (NIEDZIELA) GODZ. 16.00 
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
MALUCHY W KRAINIE DŹWIĘKU i TRZY PROSIACZKI
W nowym sezonie artystycznym w cyklu MALUCHY W KRA-
INIE DŹWIĘKU głównym bohaterem gordonowskich spotkań 
z muzyką jest BAJKA.

W ubiegłym miesiącu gościliśmy 
Czerwonego Kapturka, a w li-
stopadzie na kolejną muzyczną 
przygodę zapraszają TRZY 
PROSIACZKI.
Opowieści nasze jak zwykle będą 
kolorowe dźwiękowo, natomiast 
mała publiczność będzie mogła 

uczestniczyć w tworzeniu akompaniamen-
tu do historii. Zapowiada się fantastycz-
na zabawa i nauka zarazem.

*Bilety w cenie: 30,- (dorośli) 20,-(dzieci)

30.11 (SOBOTA) GODZ. 10.00 i 12.30 
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
BING NA ŻYWO – WIELKIE URODZINY 
Premierowy spektakl Bing Na Żywo „Wielkie Urodziny” to mię-
dzynarodowa produkcja w języku polskim. Pojawiają się w nim: 
Bing, Sula, Coco, Pando, Flop 
w formie przepięknych, wielko-
formatowych lalek, które są na 
żywo animowane są przez uta-
lentowanych polskich aktorów.
Bilety w cenie: 95,- 75,- 55,- 45,-

1.12 (NIEDZIELA) GODZ. 17.00 
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
MAMMA MIA! THE BEST OF ABBA: ADRIANNA GÓRKA & 
SCENA POD REGAŁEM

www.rck.com.pl | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

To nasz najbardziej energetyczny projekt SCENY POD 
REGAŁEM w całym repertuarze!
Będzie magicznie, tanecznie, radośnie, a z racji Po-Andrzejko-
wego klimatu nie zabraknie wróżenia i konkursów z ATRAK-
CYJNYMI NAGRODAMI! Każdy bilet weźmie udział w loso-
waniu nagrody specjalnej...
Wybrzmią NAJWIĘKSZE PRZEBOJE legendarnej szwedz-
kiej grupy jak: "Mamma Mia" "Dancing Queen" "Money Mo-
ney Money" "Gimme Gimme Gimme" "THE WINNE TAKES 
IT ALL" czy "Waterloo"

*Bilety w cenie: 60,- 50,- (do 31.10) 70, - 60,- (od 1 XI - 25 XI) 80,- 
70,- (od 26 XI do 1XII)

31.12 (WTOREK) GODZ. 22.00 
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
WIELKA GALA SYLWESTROWA - ZŁOTE PRZEBOJE 
POLSKIEJ PIOSENKI
Zapraszamy na muzyczną podróż w krainę dobrych wspo-
mnień, sentymentalnych wzruszeń, które zapewni gala pol-
skiej piosenki, wy-
pełniona czułością 
dźwięków, nieprze-
mijającym urokiem 
i szczerymi emocja-
mi, z których zrodzi-
ły się najwspanial-
sze kompozycje lat 
60, 70. i 80.
Wystąpią: Justyna Bacz – vocal, Julita Kożuszek – vocal, Mate-
usz Pilarczyk - Gancarczyk – vocal, Ireneusz Miczka / Marcin 
Włosiński – vocal, zespół muzyczny pod kierownictwem Ma-
riusza Dubrawskiego, Formacja Taneczna Galimatias, Marcin 
Włosiński - prowadzenie

*Bilety w cenie: 160 zł (do 30 XI), 180 zł (do 30 XII), 200 zł (31 XII)

......................................................................................
*Honorowane raciborskie karty: ,,Senior 60+’’, ,,Rodzina+’’

29-latka odpowie za 
kradzież rozbójniczą

 Racibórz »  Kara nawet 10 lat pozbawienia wolności 
grozi 29-letniej mieszkance Raciborza, która dopu-
ściła się kradzieży rozbójniczej. Kobieta w drogerii 
ukradła farbę do włosów, a gdy ochroniarz ją zatrzy-
mał, zaczęła go kopać i odpychać. Ponadto towarzy-
szący jej kolega, widząc to, zaczął grozić pracowniko-
wi sklepu pozbawieniem życia.

Do zdarzenia doszło w po-
niedziałek, 4.11., w jednym ze 
sklepów na terenie miasta. Dy-
żurny raciborskiej komendy 
odebrał zgłoszenie, że ochro-
niarz sklepu ujął 29-latkę, któ-
ra nie płacąc za towar, prze-
kroczyła linię kas. Na miejsce 
dyżurny natychmiast wysłał 
patrol policji. Okazało się, że 

kobieta dokonała kradzieży, 
a gdy ochroniarz ją zatrzymał, 
zaczęła go kopać i odpychać. 
Na „ratunek” kobiecie ruszył 
jej kolega, który pracownikowi 
sklepu zaczął grozić pozbawie-
niem życia.

29-latka i 50-latek zostali za-
trzymani i trafili do policyjnego 
aresztu. Po przebadaniu na za-
wartość alkoholu okazało się, 
że mają w swoim organizmie 
ponad 2 promile. Kobieta od-
powie za dokonanie kradzie-
ży rozbójniczej, a mężczyzna 
za kierowanie gróźb. 50-latek 
był już w przeszłości karany 
za kierowanie gróźb, dlatego 
usłyszał zarzut w warunkach 
powrotu do przestępstwa (tzw. 
recydywa). Zgodnie z kodek-
sem za to przestępstwo grozi 
mu do 3 lata więzienia, a w wa-
runkach recydywy kara może 
zostać zwiększona o połowę. 
Teraz o ich losie zdecyduje sąd.

(kpp)

Monika Jordan nową kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego 
w Kuźni Raciborskiej

 Racibórz »  Od 1 listopada 2024 roku funkcję Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Kuźni Raciborskiej objęła 
Monika Jordan, dotychczasowa zastępczyni. Jej awans to ukłon w stronę profesjonalizmu i zaangażowania, 
które wnosiła do pracy w USC.

Po odejściu poprzedniego 
kierownika Urzędu Stanu Cy-
wilnego na emeryturę, funkcję 
tę w Kuźni Raciborskiej pełnił 
z mocy prawa burmistrz. 1 listo-
pada 2024 roku nastąpiły jednak 
zmiany – na stanowisko kierow-
nika USC oficjalnie awansowała 
Monika Jordan, dotychczasowy 
zastępca. Awans wręczył jej bur-
mistrz, podkreślając, że nomi-
nacja ta jest zasłużonym uzna-
niem jej kompetencji, oddania 

i dowodem zaufania ze strony 
kierownictwa.

Decyzja o powierzeniu sta-
nowiska Kierownika USC Pani 
Jordan ma na celu zarówno po-
prawę jakości rejestracji stanu 
cywilnego w gminie, jak i pod-
kreślenie rangi Urzędu Stanu 
Cywilnego. Wprowadzone zmia-
ny organizacyjne nie pociągają 
za sobą wzrostu zatrudnienia 
w Urzędzie Miejskim.

(red.)

Szpital w Raciborzu wprowadził 
opłatę za parkowanie od 12 listopada

 Racibórz »  Szpital Rejonowy im. dr Józefa Rostka w Raciborzu wprowadził nowoczesny system parkingowy, 
który umożliwia płatne parkowanie na terenie placówki. Parking jest płatny przez całą dobę, siedem dni w ty-
godniu.

Parking jest płatny przez 
całą dobę, siedem dni w tygo-
dniu.

Cennik opłat za 
parkowanie:

 � Pierwsze 30 minut – bez-
płatnie (po wpisaniu nume-
ru rejestracyjnego w Table-
cie na SOR, dostępne raz na 
6 godzin)

 � 1 godzina – 3 zł

 � Kolejne godziny – 3 zł/h
 � Opłata całodobowa (24h) – 

30 zł
 � Abonamenty: 7-dniowy – 

80 zł, 14-dniowy – 120 zł, 
30-dniowy – 200 zł

Korzystanie z parkingu jest 
możliwe przez rejestrację nu-
meru rejestracyjnego na jed-
nym z ośmiu parkometrów na 
terenie szpitala lub przez apli-
kację mobilną APCOA FLOW, 
dostępną na systemy Android 
i iOS. Aplikacja umożliwia ła-
twe przedłużanie czasu par-
kowania oraz zakup abona-
mentów.

(red.)
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REKLAMA

PRACA

Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 519 671 857 | 519 671 857 501 572 191

Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 501 572 191

Zatrudnimy w branży:
· elektrycznej
· metalowej
· budowlanej
· produkcyjnej

Zatrudnimy w branży:
· elektrycznej
· metalowej
· budowlanej
· produkcyjnej

www.union-montage.pl

Numer
certyfikatu:
10487

w Austrii i w Niemczech
DLA KOBIET I MĘŻCZYZN

REKLAMA

U Pana Darka
w Sowie

KSIĘGARNIA CZYNNA
pon.-pt. 9.00-17.00
sobota 9.00-13.00
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KRZYŻÓWKA

REKLAMA REKLAMA

Informacja o wywieszeniu wykazu nieruchomości prze-
znaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym po-
łożonej w Pietrowicach Wielkich

Starosta Raciborski, działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami, podaje do publicznej wiadomości, że na 
tablicach ogłoszeniowych w siedzibie Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz 
na stronie internetowej: http://bip.powiatraciborski.pl/: 

został wywieszony wykaz sporządzony dla nieruchomości, oznaczonej geodezyj-
nie jako działki

• nr nr 1748, 1749, 1750, 1751, 1752, 1968, 1969, arkusz mapy 13, obręb 
Pietrowice Wielkie, o łącznej powierzchni 0,2940 ha, dla której Sąd 
Rejonowy w Raciborzu prowadzi księgę wieczystą nr GL1R/00019868/5, 
przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym.

Dodatkowe informacje udzielane są w Referacie Gospodarki Nieruchomościa-
mi Starostwa Powiatowego w Raciborzu przy Placu Okrzei 4 oraz pod numerem 
telefonu 32 45 97 343.

OGŁOSZENIE

BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz
rejestracja@bemamed.pl | medycynapracy@bemamed.pl 

www.bemamed.pl

• Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
• Psychiatra - lek. B. Kaliniak
• Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
• Ortopeda - lek. T. Olszewski
• Reumatolog - lek. M. Słanina
• Internista - lek. M. Słanina, dr P. Smolik
• Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
• Urolog - lek. M. Pozowski
• Psycholog - mgr S. Duda
• Kardiolog - lek. P. Blewąska, dr P. Smolik
• Chirurg - lek. A. Ewy
• Endokrynolog - lek. Ł. Gardjan
• Specjalista Radiologii i diagnostyki obrazowej - lek. D. Biały
• USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNA PRACY
badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologoiczne

badania kierowców wszystkich kategorii
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika  

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed
REKLAMA
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Lecznica imienia

ŚWIĘTEGO
ŁAZARZA

PRYWATNIE
WYKONYWANE

ZABIEGI

www.lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

+48 32 419 08 88
leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

SPECJALISTYCZNE CENTRUM
LECZENIA RAN

• Leczenia zabiegowe ŻYLAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH
z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego

• Leczenie PAJĄCZKÓW ŻYLNYCH i ŻYŁ SIATKOWATYCH
laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii

• Małoinwazyjne metody LECZENIA ŻYLAKÓW ODBYTU
(technika Barrona, skleroterapia, laser)

• LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU na tle chorób zwyrodnie-
niowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT

• LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH (owrzodzenia żylne, stopa 
cukrzycowa)

• LECZENIE PODOLOGICZNE (paznokcie wrastające - modzele, 
nagniotki)

• Laparoskopowe operacje KAMICY PĘCHERZYKA ŻÓŁCIO-
WEGO

• Leczenie zabiegowe ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, 
BLIZNOWCÓW

• OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH
z usunięciem nadmiaru tkanek

• Zabiegowe leczenie ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA
• OPERACJE PRZEPUKLIN z wszczepem sztucznych protez 

powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
• ZABIEGI ONKOLOGICZNE z powodu nowotworu skóry

z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
• DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA przepływów naczyniowych

w tętnicach i żyłach, USG STAWÓW
• ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPŁYTKOWEGO

w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych
oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetologicz-
nych

• PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE sutka, tarczycy, węzłów 
chłonnych i innych tkanek

• ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ z zastoso-
waniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytko-
wego:
rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry,
zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia 
głowy

• Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskór-
ska Wiśniowska

REKLAMA

REKLAMA

Łap
okazję!

  

kredyty gotówkowe

RRSO 10,46%1

Racibórz, ul. Długa 8
czynne pon.-wt. 8:30 - 16:30
środa 9:00 - 17:00 | czw.-pt. 8:30 - 16:30

Zadzwoń i dowiedz się więcej:
tel. 609 069 639 (koszt zgodny z taryfą operatora)

Dla kredytu gotówkowego oferowanego przez Santander Consumer Bank S.A. z siedzibą we Wrocławiu, wyliczenia na podstawie przykładu reprezentatywnego na dzień 27.09.2024 r. ustalonego zgodnie z ustawą o kredycie konsumenckim są następują-
ce: całkowita kwota kredytu (bez kredytowanych kosztów): 20 000 zł; stała stopa oprocentowania kredytu: 9,99%, całkowity koszt kredytu 5 490,58 zł obejmuje: prowizję: 0 zł, odsetki: 5 490,58 zł, opłatę za przekazanie środków: 0 zł. Rzeczywista Roczna 
Stopa Oprocentowania (RRSO) 10,46%, czas obowiązywania umowy: 60 miesięcy; całkowita kwota do zapłaty: 25 490,58 zł; wysokość 59 miesięcznych równych rat 424,84 zł ostatnia rata w wysokości 425,02 zł. Jeśli skorzystasz z usługi dodatkowej PUB, 
do wysokości raty kredytu doliczymy opłatę 11,99 zł. Jeśli skorzystasz z ubezpieczenia, stopę oprocentowania kredytu obniżymy do 9,69%, RRSO zmienimy na 15,66% i raty miesięczne zmienią się na 472,03 zł, ostatnia rata na 471,70 zł.

Propozycja dotyczy Mistrzowskiego Kredytu Gotówkowego z wnioskowaną kwotą od 10 000 zł do 35 000 zł z maksymalnym okresem kredytowania 60 miesięcy i dostępna jest dla pełnoletnich osób fizycznych, które posiadają pełną zdolność do czynności 
prawnych oraz przynajmniej 12 miesięcy pozytywnej historii kredytowej w BIK i dla których będzie to pierwszy kredyt w naszym banku. Niniejsza propozycja nie jest ofertą w rozumieniu art. 66 Kodeksu Cywilnego. Decyzja o warunkach i przyznaniu kredytu 
konsolidacyjnego z uwzględnieniem oceny aktualnej sytuacji Klienta zostanie podjęta przez Santander Consumer Bank S.A.

Kredyt
gotówkowy
z prowizją 0% 

1

REKLAMA

Różne warianty sztuki. Piotr Wieder pokazał swoje prace w książnicy

 Racibórz »  W środę, 6 listopada, w Bibliotece w Raciborzu odbył się wernisaż wystawy malarstwa Piotra Wie-
dra. Na ścianach bibliotecznej Galerii Gawra zawisły obrazy, które zabierają widza w podróż do miejsc bliskich 
malarzowi. Wernisaż uświetniła oprawa muzyczna w wykonaniu rodzinnego duetu Zygmunta Zippela i Zuzan-
ny Tomaszewskiej.

„Maluję to, co mi się podo-
ba” – mówił Piotr Wieder, otwie-
rając wystawę. Inspiracje czer-

pie z podróży, ale także z twarzy 
znajomych i osób publicznych. 
Oprócz obrazów na wernisażu 
zaprezentowano grafiki i szkice 
portretów. Na malarskich płót-
nach możemy zobaczyć pary-
ski pejzaż, alpejskie miasteczko 
oraz nastrojową kafejkę w Bu-
dapeszcie. Część z tych miejsc 
malarz zobaczył na własne oczy, 
inne zna z relacji lub przekazu 
innych mediów. Nie unika rów-
nież tematów ważnych i trud-
nych – obraz zatytułowany 

Bucza zwraca uwagę widza na 
brutalność wojny. Znamienne, 
że płótno tego obrazu zostało 
przypadkowo uszkodzone, co 
nadaje mu wyraźną symbolikę.

„Maluję, bo to lubię” – mó-
wił Piotr Wieder, zachęcając 
uczestników do rozwijania swo-
ich pasji twórczych. „Naukow-
cy udowodnili, że tylko 10% lu-
dzi faktycznie nie ma talentu 
muzycznego” – przekonywał. 
Sam, po nieudanej próbie do-
stania się do Akademii Sztuk 

Pięknych, nie porzucił swojej 
malarskiej pasji. Organizuje ko-
lejne wystawy („Różne warian-
ty tej samej rzeczy” to druga 
wystawa w murach Biblioteki 
w Raciborzu), a jego obrazy tra-
fiają daleko za Ocean, nawet do 
Australii.

Wystawę „Różne warianty 
tej samej rzeczy 2024” można 
oglądać w godzinach otwarcia 
Biblioteki do 30 listopada b.r.

(red.)
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